令和２年(2020年)４月５日

 中野区立北中野中学校

 保 護 者 の 皆 様

 中 野 区 教 育 委 員 会

  教育長   入野 貴美子

新年度における中野区立中学校の臨時休業について

臨時休業の実施に際しましては、皆様から多大なるご理解・ご協力をいただき、深く感謝

申し上げます。

新年度の入学式、始業式及び学校再開については、３月２５日の登校日に配布した文書

や区のホームページにてお伝えしたところですが、今般の新型コロナウイルスの感染状況

が「感染爆発の重大局面」にあることや東京都教育委員会からの本感染症の蔓延防止につ

いての協力要請を踏まえ、下記のとおり臨時休業について決定しましたので、お知らせい

たします。

記

１ 臨時休業について

(1)期 間   令和２年４月６日（月）～令和２年５月６日（水）

(2)再 開   令和２年５月７日（木）を予定

２ 臨時休業中の対応

(1)始業式について

  規模を縮小して実施します。

ア 日 時   令和２年４月６日（月）

イ 登校時間   ８時１５分～２５分までに登校

ウ 内 容     校庭や各教室(校内放送)で、感染防止に配慮して、始業式を行います。

エ 出 欠   臨時休業中の登校日の扱いとなります。授業日ではないため、欠席

しても欠席の扱いとはなりません。

オ その他   登校前に検温をし、熱がないことを確認した上で、マスク着用で登

校します。体調が悪い場合は、登校せず自宅で休むようにしてください。

(2)入学式

  規模を縮小して実施します。

ア 日 時   令和２年４月７日（火）１０時 保護者・新入生受付 9:00～9:20

イ 参列者   入学生徒とその家族（各家庭２名まで）

          ※来賓、在校生は参列しません。校庭で実施します。

ウ 出 欠   臨時休業中の登校日の扱いとなります。授業日ではないため、欠席

しても欠席の扱いとはなりません。

エ その他   ・保護者も含め、登校前の検温と式中のマスク着用をお願いします。

         熱があったり体調が悪かったりする場合は出席をお控えください。

          ・式場では換気を行いますので、上着等をご用意ください。

＊教科書を配布しますので、大きなバックと油性ペン

をご用意ください。

＊教科書を書配布しますので、大きなバックをご用意ください。

(3)学年別補充学習教室

  ４月２０日（水）以降に、希望者を対象に、感染予防に十分配慮した上で、学年別補

充学習教室を実施します。（給食はありません。）

 １年生と特別支援学級在籍生徒は週３日、２・３年生は週２日、各２時間実施します。

【中学校時程表】

※健康チェックカードを持参（検温等記入）、ジャージ登校させてください。

   ※生徒が登校する際は、マスクの着用、手洗い及びうがいをお願いします。

(4)校庭の開放 (時間 １３：３０～１５：００）

２０日（月） ３年 ２４日（金） ３年

２１日（火） １年 ２７日（月） ２年

２２日（水） ２年 ２８日（火） １年

２３日（木） １年 ３０日（木） １年

  ※健康チェックカードを持参（検温等記入）、ジャージ登校

３ 今後の見通し

・全校とも、特段の事情のある生徒については個別に対応しますので、学校までご相談ください。

 ・臨時休業期間中は、適応指導教室も閉室となりますが、教育相談室の相談業務は通常通り実施しま

す。

 ・臨時休業期間中、関係感染症の感染拡大が深刻化するなどして、国や都から一層の対

応を求める要請等があった場合は、一切の学校での活動を中止する可能性もあります。

４ 臨時休業中の家庭学習に活用できる主なコンテンツ

○東京都教育委員会「学び支援サイト」 kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/content/learning_support.html

 ○文部科学省「子供の学び応援サイト」 mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm

 ○ＮＨＫ「おうちで学ぼう」 nhk.or.jp/school/ouchi/

５ 保護者の皆様へのお願い

  今回学校等がなぜこのような対応をとっているのかをお子様によくお話しいただき、

外出や感染防止等に配慮するなど、臨時休業中のお子様の行動が自制されますようお願

いいたします。

〔問い合わせ先〕中野区教育委員会事務局学校教育課

                       電話番号 ０３（３２２８）５８０６

                       中野区教育委員会事務局指導室

                       電話番号 ０３（３２２８）５５８９

内容        曜日  月 火 水 木 金

8:30～10:30(45分×2＋その他) １年  １年  １年

8:30～10:30(45分×2＋その他)  ２年  ２年

9:30～11:30(45分×2＋その他)  ３年  ３年